
Úvodník
Aleš Pejchal: Advokát na

t STAV m
J o š t o v a 8

konci první desítky tŕetího'rtféféifeti . . . .'^3

Aktuality
Galavečer Právnika roku již popáté Ivana Cihláŕová................................... 5
4. sympozium NS ČR: Obchodní smlouvy v judikatuře
Nejvyššího soudu Ondřej Hruda....................................................................16
Sleva na akce ERA i v roce 2010.................................................................21
Výzva advokátům Ladislav Krym....................................................................21

z právní teorie a praxe
Články
Shrnutí...................................................................................................................24
K trestní odpovědnosti advokátů v aktuální judikatuře
Nejvyššího soudu ČR František Rúry........................................................... .26
Zvláště přitěžující okolnosti a snížení trestu odnětí svobody
Jan Kocina....................................................................................  36
Zásada „nemo tenetur“ a práva obviněného v trestním řízení
Jiří Herczeg........................................ 38
Rozhodující skutečnosti uvedené v žalobě
(nad jedním rozhodnutím) Stanislav Křeček................................................ 47
Otevírá se nový prostor pro odškodňování morální újmy
při zásazích státu? Václav Vlk..........................................................................49
Insolvenční správci v roce jedna Michal Žižlavský......................  53
Zákonné zastoupení advokátní s. r. o. jejím společníkem
Jarmila Hanzalová................................................................................................ 55
Může určení advokáta Komorou ovlivnit rozhodování soudu
o nákladech řízení? Ladislav Krym ..................................................................56
Ještě к odročení úkonu z důvodu na straně obhájce
а к právu na obhajobu Tomáš Sokol.............................................................58
Bude již opravdu platit, že 3+0 = 3? Komentář к článku 
a ke Komentáři к článku „Ústavní limity správy daní“ Hana Skalická. . . 61 
Causa Curiana - i slavní právníci prohrávají spory Petr Dostalík.........65

Z judikatury
Odročení úkonu v trestním řízení pro překážky na straně obhájce.....69
Promlčení, náhrada škody, běh subjektivní lhůty,
řádné pokračování v řízení................................................................... 76
Z judikatury ESD................................................................................................ 80

Z odborné literatury
Karel Klíma a kol: Komentář к Ústavě a Listině
(Richard Pokorný).................................................................
Petr Dostalík: Antická státověda v díle M. T. Cicerona
(Kamila Bubelová).................................................................
Bulletin slovenskej advokácie přináší...........................



z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
Frivolní příběh Ruppertův (Silvestrovský úvod do teorie komunikace)... 90

Z české advokácie
Z kárné praxe Jan Syká..................................................................................91
Zjednání představenstva ČAK icha........................................................... 92
Průběh a výsledky advokátních a uznávacích zkoušek
konaných ve II. pololetí 2009......................................................................94

Z Evropy
Setkání manažerů advokátních komor v Dublinu Michaela Střížová . . .95 
Pařížská komedie s vážným koncem Aleš Pejchal.................................. 97

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK....................................... 100
Pozvánka na 5. právnický ples v Ostravě.................................................102
Jak bylo na luhačovickém semináři o americkém právu
Jakub Dohnal....................................................................................................103
10. výroční mezinárodní konference práva spolupráce 
v Minneapolis Marie Brožová........................................................................104
Pozvánka na mezinárodní konferenci v Plzni „Správa obchodních 
korporací v rekodifikačních a evropských konotacích“.................... 107

Z právnické společnosti
Jiří David vystavuje obrazy v advokátní kanceláři Pierstone
Ly Dang Le......................................................................................................108

Nakonec
Test: Jste tolerantní? (Určeno zvláště pro právníky)
Alena Novotná......................................................................
Když místo „PF“ posílám právnický fejeton Petr Hajn
Kresba Lubomíra Lichého..............................................
Víte, že... Stanislav Balík....................................................

Inhaltsverzeichnis..........................................................................................116
Zusammenfassung...................................................................................... 117
Summary......................................................................................................... 118
Table of Contents.......................................................................................... 119

Obsah ročníku 2009.................................................................................... 120


